
муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 372 Тракторозаводского района Волгограда»

(МОУ Детский сад № 372)

ПРИКАЗ

17.03.2020 № 48

Об усилении санитарно-эпидемиологических 
мероприятий в МОУ Детский сад № 372

В соответствии с приказом департамента по образованию 
администрации Волгограда «Об усилении санитарно-эпидемиологических 
мероприятий в образовательных учреждениях, находящихся на территории 
городского округа город-герой Волгоград» от 16.03.2020 № 195, приказом 
Тракторозаводского территориального управления администрации Волгограда 
«Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в образовательных 
учреждениях Тракторозаводского района Волгограда» от 16.03.2020 № 93

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить возможность свободного посещения МОУ Детский сад № 372 
воспитанниками на основании заявлений родителей (законных представителей) 
с 17.03.2020.
2. Принять необходимые дополнительные меры профилактики распространения 
острых респираторных вирусных инфекций в МОУ Детский сад № 372:
2.1. Обеспечить проведение «утренних фильтров» при приеме воспитанников в 
МОУ Детский сад № 372 и наблюдение за их состоянием здоровья в течение 
дня с обязательным проведением термометрии.
2.2. В случае выявления воспитанников с признаками заболевания и 
повышенной температурой направлять их домой вызвав родителей и обеспечив 
незамедлительную изоляцию от других детей.
2.3. Организовать в МОУ Детский сад № 372 измерение температуры тела 
сотрудникам, обеспечить обязательное отстранение от нахождения на рабочем 
месте лиц с повышенной температурой и дальнейший контроль вызова 
работником врача для оказания первичной медицинской помощи на дому.
2.4. Обеспечить в МОУ Детский сад № 372 соблюдение санитарно- 
гигиенического режима при организации питания, в том числе и на пищеблоке.
2.5. Для обеззараживания воздуха в помещениях использовать бактерицидные 
лампы (1 раз в день, не более 30 мин., в отсутствие людей). Обеспечить 
использование масок для защиты органов дыхания при случае выявления лиц с 
признаками инфекционного заболевания.
2.6. Обеспечить соблюдение графиков проведения влажной уборки, 
регулярности дезинфекции помещений МОУ Детский сад № 372.



2.7. Обеспечить соблюдение кратности и продолжительности проветривания 
помещений МОУ Детский сад № 372 в течение дня, принять дополнительные 
меры, направленные на эффективное функционирование вентиляционных 
систем, обеспечивающих установленную санитарным законодательством 
кратность воздухообмена.
2.8. Организовать разъяснительную работу с воспитанниками и их родителями 
(законными представителями), вернувшимися из-за границы, о том, что следует 
оставаться дома в течение 14 дней со дня возвращения в Россию (не ходить в 
образовательные учреждения, на работу, минимизировать выход в 
общественные места), при проявлении первых симптомов респираторного 
заболевания следует незамедлительно обращаться за медицинской помощью, 
вызывая врача на дом.
2.9. Отменить все массовые мероприятия в МОУ Детский сад № 372.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего


